
A OA RIN O AA 
. 

LS . y o ? 

SUPERINTENDENCIA, e, COMPAÑIAS COPIA 

| RESOLUCION RL - 3220 

4 | HICOLAS CABSIS USCOCOVICH 

INTFXDENTE DE COPPAÑIAS 

ício de las atribuciones señaladas por el señor Super 

Pa ederotca, Compañías, según resolución N*6053, de 22 de at 
clenbre de 1978, 

CONSIDERANDO: 

/Que el 20 de ulie de 1977 se ha otorgado ante la Nota 
ria “A de esta € , dectora Norma Plaza de García, la 0% 

Eno pública de comstitución de la compañía le: Testonsabl 
jfímitada denominada INDUSTRIA PROCESADORA Es PADERAS nm. 

s ¡EL LITORAL IPRCMALI C. LTDA; . ? 

Que el abogaúo Bobexto Córosz Mera, debidamente aptori- 
l zado eorno aparece de dicha escritarsa, ha presentado tres co- 

2 pías notariales de la wlera, solicitando la aprobación de la 
constitución de la indicada "compañía 

Cue el Departamento de Inspección de esta Superintendan 
cía de Comparías, ha presentado el Informe N*77-394-DIA, del. 
21 de Junio de 1977, cue comprueba la correcta integración de : 
cavítal en los términos constantes en esta esarítura; 

(ue consta del certificado %"740, expedido por “la Ago” 
ciación” de Fequeños Industriales, el 22 e julio de. 1977, que . 
la compañía INDUSTRIA PROCESADORA DE MADERAS DET LITORAL TIPRO 
MALT C. LTDA, se encuentra afiliada e dicha cémara > 

Cue consta de la misua escritura, que una disposición- 
estatuteria debe sar modificada: y, que en lo demás we ha cum 
plidn los requisftos legales: 

0 : RESUELVE: 

9 ARTICULO PRIMERO. Forobar la constitución de la com” 
: rañtfa de responsabilidad limítada- 

áenorinada INDUSTRIA PROCESADORA DE MADERAS DEL LITORAL IPRO- 
BALI CC. LTDA,, cuyo domicilio es la ciudad de Gráyaquil, con 
un capital de DOSCIENTOS VEINTE MIL SUCRES, dividido en 220 
participaciones sociales de vn ril sueres cala una, modifican 
do €l artículo primero de los Estatutos en el sentido de ln 
tercalar la palebra IPROYALI antes de la sigla Cc. ENDA. 

ARTICULO SECUNDO.- Disponer cue se publique ' por. una - 
sola vez, aen uno de los periósico: 

de mayor circulación en Guayaquil, el extrácto de la. epcritura 
pública ¿el 20 de julía de 1977, que serg elaborado, por este- 
Despecho, y la razón de su aprobación. , 

PBRYICULO TERCERO.“ Disponer que la Hotarás 138 de 
cc te cantón, inote al. margen de    



e - E 

SUPERINTENDENCIA, DE, COMPAÑIAS _ COPIA 
+ 

' *RAooeo»:»o e + 
. 

nm 

natríxz, de la escritura pública de constitución de la compañía 
de responsabilidad limitada denomínada INDUSTRIA PDOCESADORA 
DE MADERAS DEL LITORAL IPROMALI C. LTDA, otorgada en esa Rota 
ría, el 20 de julío de 1977, que se la aprueba en virtud de en 
ta REsolución, con la rodíficación consterts en la misma, El 
señor Xotario sentará razón del compliriento de esta anotación : 
marcinal. 

ARTICULO CUARTO. - Ordenar que el Registrador Fercantil 
de Guaysaquíl: a) inscriba la referí 

da escritora páblica y esta Resolución, en el Regístro a su 
cargo, bajo el rubro de Libro de Industriales, de acuerdo con 
el Art. 129 de la Ley (e Compañías, sustituido por el D.8£, N* 
1353-A, del 31 de diciembre de 1974, y Mt. 3% del D.S. N*733 
del 22 de agosto de 1975: y, b) cumpla con las derás prescrip 
ciones contenidas en la Ley de Plkqistro y en el >»rt. 33* del 

9 Código de Comarcio. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en 
rc rayeaquíl, a veinte y 85 

  

    
   

rintendaencia de 
fulio de mil no- 

    Nicolás Cassís Veecoovicah 
INTENDENTE DE CONPAÑIAS . 

irw6 la Resolución que antegede, el poñor - 
” doctor Yíicolás Cassís Uscocovich, Intendente de Compañías, er 

Guayaquil, a los velnte y siete días dal mesa de julio de m11 
novecientos setenta y siste. LO CERTIPICO.-—--- 

     rtífico: Que hoy fue inscrita la Resolución que antecede de fojas 9.870 
.876, número 709 del Registro MercantiY, Libro de Industriales; y, ano 

tada bajo el núsero 24,691 del Re io,- Guayaquil, Septiembre primero 
de mil ecientos setenta y e.- El Registrador Mercantil,- 

   
  

      

   ABOGADO 1qUEL ALcpÍAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del yaquil


